St. Thomas is explained according to the third view alleged in n. 6.

The last argument for the same second part. One evasion from this argument.

It does not prevail.

120	tum respectu Dei est conjunctio cum illo per hunc amorem: ergo signum est hunc actum esse propter se et propter perfectionem sui objecti maxime necessariam homini, ut in quolibet statu sit beatus, juxta uniuscujusque status capacitatem: nec est ullum inconueniens quod aliqua perfectio possibilis in statu	125R	with him through this love. Therefore, it is a sign that this act is for its own sake and for the sake of the perfection of its object especially necessary for a human being, so that in any state he is happy according to the capacity of each state. Nor is it at all disagreeable that some perfection possible in the state of this life is of the essence of the happiness of the homeland, since that happiness of the homeland does not exclude the perfection of live but the imperfections. And perhaps for this reason St. Thomas in the cited place from IaIIæ did not remember love, since he considered it, as it were, a general perfection necessary and essential in every state and only expressed that it is proper and, as it were, specific to that happiness.	
125	viæ, sit de essentia beatitudinis patriæ, quia illa beatitudo patriæ non excludit perfectionem vitæ, sed imperfectiones: et ideo fortassis D. Thomas, citato loco 1 secundæ, non meminit amoris, quia existimavit, illum esse quasi generalem perfectionem in omni statu necessariam et essentialem, et illud tantum declaravit, quod est proprium et quasi specificum illius beatitudinis.	130R		
Altera evasio.	34. Alii extrema quadam ratione respondent illum amorem non esse de essentia, quia non est de solo Deo immediate, sed de Deo viso, unde supponit Deum jam consecutum, ut sic dicam, et obtentum. Sed hæc est aperta æquivocatio; nam licet hic amor supponat Deum visum, tamen pro objecto per se, et proximo, ac directe solum habet Deum, qui proponitur per visionem tanquam per necessariam conditionem, quod nihil obstat quominus amor sit immediata conjunctio cum solo Deo formaliter, ac realiter distincta ab ea, quæ est per visionem, et per se expetibilis, et non solum propter visionem.		34. Others by a kind of extreme of reason respond that this love is not of the essence because it is not immediately about God alone but about God as seen. Hence, it assumes that God has already been attained and obtained (if I may speak in this way). But this is clearly an equivocation. For although this love assumes God as seen, still, it only has God as an object <i>per se</i> , proximately, and directly. God is proposed through vision as through a necessary condition, which does not prevent the love from formally being an immediate union with God alone, really distinct from that which is through vision and <i>per se</i> desirable and not only for the sake of vision.	An another evasion.
Refellitur.	135	135R	135R	It is refuted.
140	140R	140R		
Tertia evasio.	35. Tandem dicunt alii, amorem resultare ex visione, et ideo non posse habere rationem essentiæ, sed potius passionis: atque ita qui haberet solam visionem sine amore, dicendum fore beatum essentialiter, quia quasi in fonte, et radice haberet totam perfectionem amoris. Sed hoc etiam nullo modo probari potest, quia hæc dilectio solum supponit visionem ut conditionem sine qua non: vel ad summum, per modum principii efficientis partialis, juxta varias opiniones de modo quo actus intellectus requiritur ad actum voluntatis: hoc autem nihil obstat quominus perfectio illa, quam formaliter confert amor, sit valde distincta a perfectione quam confert visio, et in suo genere sit ultima, et maxime necessaria ad debitam conjunctionem cum fine ultimo, unde sub ea <col. b> ratione, qua visio est principium amoris, comparatur ad illum ut actus primus	145R	145R	A third evasion.
Improbatur.	150	150R	150R	It is disproven.
155	155R	155R	155R	

135 obtentum. Sed] obtentum, sed V.

	ad secundum et ultimum: et ideo non potest esse satis ad formalem beatitudinem habere amorem solum in tali radice, quia beatitudo non consistit in actu primo, sed secundo: sicut qui haberet lumen gloriæ, et Deum unitum per modum speciei, jam haberet visionem in radice, et tamen non esset beatus formaliter, quia solum haberet actum primum et non secundum: sicut autem comparatur lumen ad visionem, quoad conjunctionem cum ultimo fine, quæ fit per intellectum: ita comparatur visio ad amorem quoad conjunctionem, quæ fit cum eodem ultimo fine per amorem in voluntate: et ideo sicut sine visione actuali non esset inchoata essentia beatitudinis per solum lumen, vel speciem: ita sine actuali amore non esset consummata per solam visionem, nec in his rebus, quarum essentia consurgit ex proportionem plurium, est inconveniens, quod una pars essentiæ causetur in aliquo genere ab aliqua altera. Quod patet exemplis manifestis: nam in substantiis materialibus materia et forma, quæ sunt partes substantiales et essentielles compositi, habent inter se causalitatem, et materia necessario supponitur formæ. Inter accidentia, etiam necessaria ad perfectam dispositionem seu temperamentum alicujus rei potest facile intelligi causalitas, seu ordo per se, ut inter calorem, vel raritatem, vel siccitatem: et magis theologice Fides et Caritas sunt per se necessariæ ad justitiam viæ, et caritas est quasi forma essentialis, quamvis necessario supponat fidem. Et ratio generalis est, quia non est contra rationem essentiæ totius, quod partes inter se habeant per se ordinem et connexionem: sic igitur quamvis inter amorem et visionem beatificam sit hujusmodi ordo, quod amor supponit visionem velut conditionem necessariam, vel ut causam efficientem, nihilominus potest amor pertinere ad essentiam beatitudinis, quia formaliter constituit hominem in sua ultima perfectione, non solus ille, sed simul cum visione.		
160		160R	
165		165R	
Accedunt exempla.	170	170R	Examples are brought up.
	175	175R	
Et ratio generalis.	180	180R	And a general reason.
	185	185R	
4. Assertio bimembris.	190		The fourth assertion, in two parts.
Expeditur posterius membrum.		190R	The latter part is explained.
			not be enough for formal happiness to have love alone in such a root, since happiness does not consist a first act but in a second act, just as he who has the light of glory and is united to God <i>per modum speciei</i> already has the vision in root and yet is not formally happy since he only has the first act and not the second. Also, just as light is related to vision with respect to union with the ultimate end which comes about through the intellect, so also is vision related to love with respect to the union which comes about with the same ultimate end through love in the will. And for that reason just as without vision there would be no inchoate essence of happiness through light or species alone, so also without actual love there would be no consummated [essence of happiness] through vision alone. Nor is it unsuitable that in these things out of which the essence arises from a proportion of multiple things one part of the essence is caused in one genus from some other [genus]. This is clear from obvious examples. For in material substances matter and form, which are substantial and essential parts of the composite, have causality between themselves and matter is necessarily assumed of the form. Between accidents, even [ones] necessary for the complete disposition and orderly arrangement of some thing, a causality or <i>per se</i> order can easily be understood, as between heat, rareness, and dryness. And, more theologically, faith and charity are <i>per se</i> necessary for the justice of the way and charity is, as it were, the essential form although it necessarily presupposes faith. And the general reason is that it is not contrary to the nature of the whole essence that the parts have an order and connection between themselves. Thus, therefore, although there is an order of this kind between love and the beatific vision (that love presupposes vision as a necessary condition or as an efficient cause), nevertheless, love can belong to the essence of happiness, since it formally places a human being in his ultimate perfection, not it alone but at the same time with vision.
			36. I say, fourthly, that properly concupiscent love is not strictly speaking necessary for objective or formal happiness nor for the essence of happiness. Still, it can be found in that as a secondary perfection of it. This latter part is not lacking for evidence, since such an act is good in its genus and appropriate to nature and does not include imperfection repugnant to happiness. Therefore, it can be found in it. I will say